CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES
ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 16/15

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando o patrolamento e revestimento

com cascalho na estrada que dá acesso às propriedades de Jorge Ribeiro de Souza e de Adão

Ribeiro de Souza e à propriedade da Família Schwaidak, na Localidade de Alto da Pedra.

Justificativa

As estradas de acesso às propriedades acima identificadas se encontram em situação

precária e necessitam de patrolamento e revestimento com cascalho. Em dias de chuva ficam

intransitáveis.

Para o acesso às propriedades dos produtores Jorge Ribeiro de Souza e de Adão

Ribeiro de Souza, estima-se que duas cargas de cascalho serão suficientes. As melhorias nessa

estrada beneficiarão mais dez moradores.

A estrada que dá acesso à propriedade da Família Schwaidak também necessita de

cascalho, se não em toda sua extensão ao menos nos pontos críticos.

Sendo reivindicações de munícipes, espera-se o apoio dos demais pares e o atendimento

por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 04 de maio de 2015.

Alvir Tomas